Biografi dan kisah singkat Rabi'ah Al-Adawiyah:

Ummu al-khai bin Ismail al-Adawiyah al-Qaisyiyah, atau dikenal dengan nama Rabi'ah al-Adawiyah. Rabi'ah al-Adawiyah merupakan seorang wanita yang menjadi sufi yang dikenal karena kesucian dan kecintaannya kepada Allah SWT. Rabi'ah al-Adawiyah, lahir di Basrah sekitar tahun 99 H/717 M dan wafat sekitar tahun 801 M/185 H. Nama Rabi'ah disematkan padanya sebab, beliau merupakan putri keempat dari empat bersaudara.

Rabi'ah al-Adawiyah tubuh dan berkembang sebatang kara sebab kedua orang tuanya telah meninggal, saat beliau masih kecil. Bahkan ketiga saudarinya juga meninggal, akibat terjadinya wabah kelaparan yang menimpah kota Basrah saat itu.